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Ze zastupitelstva
Přinášíme vám stručný výpis důležitých projednávaných bodů z:

11. jednání zastupitelstva města Všeruby konaného dne 8. 4. 2024

Strategický plán rozvoje města
Zastupitelstvo města projednalo a schválilo předložený Strategický plán rozvoje města Všeruby na období 
2024 – 2030.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2024 o místních poplatcích za užívání veřejného prostranství
Zastupitelé schválili obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o místních poplatcích za užívání veřejného 
prostranství.
Vestavba MŠ do COOPu – vyjádření k projektové dokumentaci
Zastupitelstvo města projednalo a schválilo projektovou dokumentaci k vestavbě MŠ do budovy COOP 
Jednota Plasy na adrese Všeruby čp. 293.

Vážení spoluobčané, 
nedávno jsme řešili Vánoce a nyní už 
spřádáme plány na letní období. Máme za 
sebou pouť, dle mého názoru vydařenou. 
Pro mě bylo asi největším zážitkem 
vystoupení skupiny Turbo revival, kdy 
tančilo skoro celé náměstí. Na druhou 

stranu ale víme o některých nedostatcích, které se 
budeme snažit příští rok napravit. Letos nám moc 
nepřálo počasí, a to se asi odrazilo na nezájmu 
stánkařů, jinak si nedovedu vysvětlit, že nepřijeli ti, 
kteří to slíbili (a kteří v sobotu dopoledne nebrali 
telefony a ani jiným způsobem nereagovali).
	 Jak jsem psal v úvodu, čekají nás letní 
prázdniny. Pro nás ve vedení města se bude jednat 
o hektické vyvrcholení roční práce týkající se totální 
rekonstrukce školní kuchyně a vybudování dvou 
nových tříd pro MŠ v budově Jednoty COOPu. Vše 
máme připravené, povolené, domluvené, nyní už 
jen začít naplno stavět, řešit a překonávat problémy, 
které jistě  přijdou.  Budeme dělat vše pro to, 
abychom 1. 9., resp. 2. 9. obě dvě akce zdárně 
ukončili a zahájili v nich plnohodnotný provoz. 
	 V průběhu jara jsme se pustili i do dalších 
akcí. Odstranili jsme budovu dílen u ZŠ, velmi mě 
potěšilo, že se podařilo dotáhnout koupi pozemků 
nacházejících se v blízkosti areálu školy. Budujeme 
dešťovou kanalizaci okolo budovy školy na náměstí 
a kolem zadní části kulturního domu. V létě chceme 
vybudovat malé parkoviště u zastávky autobusů 
pod základní školou a zrealizovat výstavbu nových 
malých dětských hřišť v Popovicích a Chrástově, 
chceme obnovit a kompletně přetvořit jeden           

ze záhonů na náměstí atd. atd. atd. Trochu jsme 
upozadili rekonstrukce některých cest a silnic, ale 
i toto řešíme s různými firmami, máme konkrétní 
cenové nabídky a uvidíme, jak v budoucnu… 
	 Připravujeme realizace akcí, na které jsme 
získali dotace z Plzeňského kraje:
-	 dokončení oprav kapliček v Radimovicích a 

Chrančovicích – 300.000 Kč
-	 vybudování workoutové sestavy v areálu 

fotbalového hřiště ve Všerubech – 200.000 Kč
-	 instalace ukazatelů rychlosti v Kokořově (2x 

na příjezdu do obce) a u fotbalového hřiště 
ve Všerubech – 192.000 Kč

-	 rekonstrukce terasy u KD – 400.000 Kč
-	 nákup nových knih do naší knihovny – 20.000 Kč 
-	 pořízení nového cisternové automobilové 

stříkačky pro naše hasiče – 500.000 Kč 
-	 rekonstrukci kulturní památky – kapličky 

u Radimovic 152.000 Kč (na uvedenou 
rekonstrukci jsme žádali i o evropské peníze, zde 
zatím čekáme na výsledek)

	 Doufám, že se v létě potkáme na některé 
z plánovaných akcí – např. Letním filmovém festivalu 
svazku obcí Krašov, nohejbalovém turnaji či Muňári 
festu (určitě na „fesťák“ přijďte, bude spousta 
atrakcí nejen pro děti - nafukovací hrady, když to 
dobře dopadne, tak bude autodrom nebo labutě, 
z kapel vystoupí např. Znouzectnost nebo Olympic 
revival a další). A když se nepotkáme, tak užívejte 
léto, užívejte sluníčko, odpočívejte, ideálně s partou 
dobrých kamarádů a s úsměvem.

Václav Červenka
starosta města
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Z jednání rady města

Vestavba MŠ do COOPu
Dále zastupitelé schválili uzavření Smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy mezi městem Všeruby a 
COOP družstvo Plasy ve věci budoucího pronájmu prostor v budově na adrese Všeruby čp. 293 pro účely 
provozování mateřské školy.

12. jednání zastupitelstva města Všeruby konaného dne 28. 5. 2024

Darovací smlouva – město Všeruby a farnost Dolní Bělá
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí daru Římskokatolické farnosti Dolní Bělá ve výši 300.000 Kč         
na pořízení projektové dokumentace k obnově kostela sv. Ducha ve Všerubech. 
Výběrové řízení – ZŠ a MŠ Všeruby – rekonstrukce školní kuchyně – stavební práce a gastro vybavení
Zastupitelstvo města schválilo zadání veřejných zakázek malého rozsahu týkajících se stavebních prací, nové 
vzduchotechniky a nového gastro vybavení školní kuchyně ZŠ a MŠ Všeruby. V průběhu letních školních 
prázdnin letošního roku je naplánovaná rekonstrukce školní kuchyně, která částečně začala již minulý rok    
o prázdninách. Na letošní rok je naplánované její dokončení ve dvou etapách:
1) stavební práce a nová vzduchotechnika včetně navazujících dalších prací (nové rozvody vody, plynu a 
elektřiny) – plánovaná cena zakázky cca 2,8 mil Kč bez DPH,
2) nové gastro vybavení školní kuchyně – plánovaná cena zakázky cca 1,7 mil Kč bez DPH.
V této záležitosti je již vydáno stavební povolení. Ve věci nového gastro vybavení je požádáno o dotaci        
na SZIF (bylo požádáno o 800.000 Kč). V této věci spolupracujeme se spol. DOMOZA projekt s. r. o. Plzeň, 
která zpracovala žádost o poskytnutí dotace a zpracovává i výběrová řízení.
Schválení přijetí dotace od Plzeňského kraje na CAS
Zastupitelé schválili přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Všeruby ve výši 
500.000 Kč, a to na nákup nové cisternové automobilové stříkačky.
Kupní smlouva – pozemky u ZŠ
Zastupitelstvo města projednalo a vzalo na vědomí kupní smlouvu uzavřenou mezi městem Všeruby a 
Miloslavem Lukešem týkající se koupě pozemků nacházejících se v sousedství areálu ZŠ.

Adéla Honomichlová, Lenka Káňová

Z rady konané 4. 3. 2024
Rada mimo jiné:
•	 schválila poskytnout finanční podporu na pokrytí nezbytných nákladů Centra Hájek ve výši 10.000 Kč
•	 schválila poskytnout Plzeňskému kraji účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2024     

ve výši 68.160 Kč
•	 vzala na vědomí informaci o změně kronikářky města, novou kronikářkou jmenuje paní Petru Jelínkovou

Z rady konané 25. 3. 2024
 Rada mimo jiné:
•	 schválila návrh Strategického plánu rozvoje města na období 2024 – 2030 a doporučila jej k projednání 

na jednání zastupitelstva města
•	 schválila nové složení redakce Všerubských listů – Václav Červenka, Petra Jelínková, Dagmar Löwyová a 

Jaroslav Frána; starosta města informoval, že k 15. 2. 2024 odstoupila z redakční rady Všerubských listů 
paní Viola Pešková

•	 schválila nabídku spol. ROADFIN STAVBY s. r. o., Vejprnice na opravu silnice ke kostelu sv. Martina včetně 
přilehlého parkoviště ve výši 321.630,51 Kč bez DPH

•	 schválila realizaci rozšíření veřejného osvětlení ve Všerubech a Kokořově firmou Inselekt s. r. o., Všeruby
•	 projednala a vzala na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územně správního 

celku Všeruby za rok 2023; přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
ekonomický; při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky
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Městský úřad informuje

Z rady konané 17. 4. 2024
Rada mimo jiné:
•	 schválila podání žádosti o dotaci z aktuálně vyhlášené výzvy z Ministerstva pro místní rozvoj na demolice 

obecních budov na projekt „Demolice budovy bývalých dílen u ZŠ“
•	 schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se spol. KETNET týkající se prodloužení termínu realizace 

městského kamerového systému do 31. 7. 2024. 

Z rady konané 15. 5. 2024
Rada mimo jiné:
•	 schválila nabídku firmy ARBO – zahradnictví s. r. o., která vyhrála výběrové řízení „Revitalizace veřejného 

prostranství Chrančovice“; jedná se o výstavbu a realizaci nového parku na pozemcích uprostřed obce 
Chrančovice; zatím se jedná o práce na polovině plánovaného prostoru, neboť druhou polovinu tohoto 
prostoru vlastní Ing. Hladík, od kterého tyto předmětné pozemky město kupuje; práce spočívají v úpravě 
prostoru, výsadbě rostlin, stromů a keřů a osazení dalšího příslušenství

•	 schválila dodatek ke smlouvě se společností Zásilkovna s. r. o. o umístění Z-Boxu k fotbalovému hřišti
•	 schválila návrh smlouvy se společností PPL CZ s. r. o. na provozování PPL Boxu taktéž ke hřišti
•	 schválila poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč spolku Stop sečení srnčat – Plzeňsko 
•	 schválila cenovou nabídkou spol. Gastro Klimatech Karlovy Vary s. r. o. na vybavení výdejny jídel pro MŠ 

v objektu budovy COOP za cenu 263.809,70 Kč bez DPH; uvedené vybavení je v souladu s projektovou 
dokumentací týkající se přestavby prostor v budově COOP na dvě třídy MŠ

•	 schválila cenovou nabídku spol. Gastro Klimatech Karlovy Vary s. r. o. na vybavení výdejny jídel            
pro MŠ v objektu hlavní budovy ZŠ (čp. 145) v hodnotě 241.438,45 Kč bez DPH; současné vybavení je                      
v nevyhovujícím stavu

Lenka Káňová
místostarostka města

Upozornění k platbě místního poplatku za odkládání komunálního odpadu
	 Upozorňujeme občany, že od 1. 1. 2024 vstoupila v platnost nová 
obecně závazná vyhláška města Všeruby o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. Splatnost 1. splátky za období od 1. 1. 
do 30. 6. je do 15. července 2024. 
	 Jelikož došlo k navýšení poplatku za odkládání komunálního odpadu, 
žádáme občany o jeho kontrolu a včasnou úhradu. 

počet 
svozů

nádoba 
v Kč cena za pololetí od 1. 1. 2024

1 x 4 týdny 1 560,00 Kč 780,00 Kč
1 x 2 týdny 3 120,00 Kč 1 560,00 Kč
kombinovaný 5 040,00 Kč 2 520,00 Kč
1 x týdně 6 240,00 Kč 3 120,00 Kč

1 x týdně 57 200,00 Kč 28 600,00 Kč

Nová obecně závazná vyhláška města Všeruby o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci  platná od 1. 1. 2024
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Mateřská škola
Jaro v mateřské školce se vezlo na vlně 
výšlapů, kulturních zážitků a prožitků spjatých 
s uskutečněnými zápisy do mateřské i základní 
školy.
	 Začalo nám jaro a stejně jako předchozí 
roky bylo plné akcí a zajímavých aktivit. Naši 
předškoláci se natěšeně vydali k zápisu do ZŠ 
a většina z nich prvního září započne novou 
životní etapu v první třídě.
	 V mateřské škole nás navštívila 
již podruhé klaunka Pepina s divadelním 
představením, do kterého byly děti v průběhu 
zapojovány a krom širokého úsměvu si každý 
odnesl domů z balónků vyrobené zvířátko.
	 Předškolní děti byly pozvány na koncert 
ZUŠ, kde zhlédly hudební představení starších 
kamarádů v podobě zpěvu a hraní na různé 
hudební nástroje.
	 Přišel čas pálení čarodějnic a celá školka 
se vydala po jejich stopách. Děti šly podle 
fáborků a cestou plnily různé úkoly, postaraly 
se např. o zdobení májky. Po vystopování dvou 
hodných čarodějnic jsme se od nich dozvěděli, jak se 
vaří lektvary, což nám také názorně předvedly.
	 Na začátku května také proběhl zápis do MŠ 
a my se v září budeme těšit na nové kamarády.

Jelikož pohybu není nikdy dost, rádi se pravidelně 
účastníme sportovního dne ve Městě Touškově, kde 
si děti mohly letos vyzkoušet různé známé i méně 
známé disciplíny. Největší úspěch sklidily malé 
trampolíny a jako odměna nechyběl párek v rohlíku 

a sladký zákusek.
	 Do našich akcí nezapomínáme zapojit i 
rodiče a tak proběhla každoroční Šlápotka, kde děti 
společně s nimi vyrazily po vytyčené trase  na stezku 
s úkoly. Samozřejmě opět na všechny v cíli čekala 

odměna.
	 Několik týdnů všechny třídy společně             
s učitelkami nacvičovaly taneční vystoupení, 
které předvedly na slavnostech města a závěrem 
společně zazpívaly v doprovodu klavíru. 
Děkujeme paní Sekáčové za sponzorský dar           
v podobě kostýmů pro děvčata.
	 Na většinu akcí nám vyšlo krásné slunečné 
počasí, bohužel v den školního výletu jsme se 
probudili do uplakaného rána. Nakonec se nám 
přeci jen vyjasnilo, my mohli schovat pláštěnky 
a jet se podívat do kaolinového dolu v Nevřeni, 
kam jsme došli procházkou lesem, který              
po dešti krásně voněl. V podzemí nás provedla 
paní průvodkyně, od které jsme se dozvěděli 
spoustu zajímavostí.
	 Před námi je už jen červen, ale ještě toho 
máme stále hodně před sebou, nejvíce se 
předškoláci těší na společně strávenou noc v MŠ.
                                                      

Monika Michalová
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Základní škola

Cyklokurz Konstantinovy lázně 2024 - očima 
studentů základní školy ve Všerubech
	 Od neděle 19. května do středy 22. května 
jsme se zúčastnili cyklistického kurzu. V neděli 
po příjezdu do 
kempu jsme se 
ubytovali, byla 
nám sdělena 
základní 
pravidla a 
vyrazili jsme 
na Ovčí vrch 
u Krasíkova. 
Po návratu 
zpět pod Ovčí 
vrch jsme si            
na zdejší farmě 
prohlédli 
zvířata a 
koupili jídlo. 
Poté jsme se 
již vydali zpět 
do Konstantinových Lázní, zde jsme se navečeřeli a 
zbytek dne byl volný. 
	 Druhý den byla naším cílem zřícenina hradu 
Gutštejn. Během cesty na Gutštejn jsme si odskočili 
podívat se na Falkenštejnský vodopád. Po návratu 

do kempu jsme den zakončili hrami. 
	 Třetí den byl trochu volnější. Jeli jsme          
do Bezdružic, kde jsme navštívili zdejší restauraci. 
Výběr nebyl podle našich představ, tak jsme 

na oběd šli až 
v Konstantinových 
Lázních. Po návratu 
do kempu jsme 
sledovali hokejové 
mistrovství světa     
v Praze. Po hokeji 
pak už nastal čas 
večeře a zábavy, 
kdy jsme si na jedné 
z chatek pouštěli 
písničky a bavili se.
	 Celý poslední 
den nám nepřálo 
počasí, museli jsme 
ho bohužel strávit 
v kempu, takže jsme 
si sbalili věci, uklidili 

chatky, hráli hry a čekali, až si nás vyzvednou rodiče.

Jaromír Boháček, Šimon Reiterman a Josef Budák

Sportovně zábavné dopoledne v Area-D Plzeň
V pátek 31. května 2024 vyrazili žáci 1. stupně ZŠ 
Všeruby za sportem a zábavou. Dopoledne plné soutěží 
a pohybu si pro ně připravilo dětské centrum Area-D. 
		 Děti si užily volnou zábavu v Jump Aréně, kde se 
vyřádily na trampolínách, skluzavkách a prolézačkách. 
Také ale aktivně sportovaly. Na Ninja překážkové dráze 
si vyzkoušely svou fyzičku, ve velké tělocvičně si pak           
pod vedením trenérů zábavnou formou zahrály florbal 
a házenou. A v zápasnickém ringu si vyzkoušely zápasit 
v MMA. Dětem se po celou dobu věnovali zkušení 
trenéři, kteří měli připravené zábavné hry a soutěže.    
Za to jim moc děkujeme. 
		 Všechny děti jako dárek ke Dni dětí dostaly       
od pořadatele voucher na 50% slevu vstupného            
do „Déčka“, který je platný do 31. 8. 2024.
		 Zábavě a sportu zdar!

Mgr. Kateřina Šturcová
třídní učitelka 3. třídy
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SDH Všeruby
Sbor dobrovolných hasičů ze Všerub vyslal své 
mladé členy na několik hasičských soutěží, 
uspořádal maškarní bál pro nejmenší, Den sv. 
Floriána pro větší a Všerubskou šlápotu pro 
všechny. Hasičská nádrž je po několika letech 
vyčištěná a na podporu Ligy pro rakovině se 
vybralo téměř 10.000 Kč.
	 Od začátku března byla jednotka povolána 
ke třem mimořádným událostem, z nichž dvakrát 
vyjížděla k požáru automobilu a potřetí k požáru lesa 
v Nekmíři u hřiště. Tehdy se jednalo se o prověřovací 
cvičení pro jednotky Nekmíř, Nevřeň a Všeruby. 
Všerubská jednotka s cisternou prováděla prvotní 
zásah a jednotky Nekmíře a Nevřeně vytvořily 
dálkovou dopravu vody od koupaliště až na místo 
zásahu. 
	 V loňském roce město Všeruby jako 
zřizovatel jednotky požární ochrany požádalo            
o dotaci na nákup nové cisternové automobilové 
stříkačky. V rámci vyhodnocení žádostí Generálním 
ředitelstvím HZS byla 
žádost schválena a 
přidělena dotace             
ve výši 4.000.000 Kč. 
Dalších 500.000 Kč bylo                
na CAS získáno z dotace 
Plzeňského kraje. 
Nákup cisterny by měl 
proběhnout koncem 
letošního roku, možná 
v první polovině roku 
2025. Touto cestou bych 
chtěl poděkovat všem 
zastupitelům za podporu 
činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů.
	 V průběhu jara 
organizoval nebo zajistil 
SDH Všeruby spoustu 
akcí. Na maškarním bále 
za účasti kouzelníka 
Romana Budila s jeho balónkovou show řádilo více  
než sto masek. 
	 Po několika letech se v dubnu podařilo 
vyčistit požární nádrž. Mimo hasičů všech věkových 
kategorií se na čištění podílel i Stanislav Pašek         
se synem. Poslední dubnovou neděli dovezli členové 
SDH májku, kterou společně s dalšími občany 

připravili k nazdobení a 30. dubna se hasičská 
zbrojnice otevřela účastníkům pálení čarodějnic. 
Všerubská šlápota se konala tradičně 1. května. 
Letošní trasu přes Kokořov a Nekmíř prošlo více než 
150 účastníků. V průběhu dubna a května zajišťovali 
hasiči občerstvení pro účastníky přednášek            
pro všerubskou knihovnu v kulturním domě. 
	 Nově přichystanou akcí byl Den sv. 
Floriána, patrona všech hasičů. Pro návštěvníky 
byla připravena výstava současné i historické 
hasičské techniky všerubského sboru. Děti si mohly 
vysoutěžit Všerubské Floriánky, penízky, za něž si 
v průběhu odpoledne ve stánku nakoupily hračky a 
sladkosti. Pro dospělé v podvečer zahrál harmonikář 
Jarda Brabenec, kterého vystřídal DJ Martin 
Pražáček. Příjemně strávené odpoledne se neslo 
v přátelském duchu a pohodě, na které nic neubrala 
ani menší účast, než se kterou se počítalo. 
	 Poslední akcí, která stojí za zmínku, je 
Memoriál Vendulky Fránové. Celorepublikovou 

soutěž dorostu pořádají všerubští hasiči společně 
s Okresním sdružením hasičů Plzeň – sever. 
Letošního ročníku se 11. května zúčastnilo 130 
závodníků z padesáti sborů dobrovolných hasičů 
napříč celou Českou republikou. Jako tradičně 
se soutěžilo v běhu na 100 metrů překážek a                
ve výstupu na cvičnou věž. 
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Z okresního kola Hry Plamen si letos všerubští 
hasiči přivezli stříbro, v soutěži O pohár starosty 
SDH Úněšov se družstvům podařilo vybojovat         
3. a 4. místo. 
	 První dubnovou sobotu se ve Vlašimi konalo 
první mistrovství České republiky v závodu hasičské 
všestrannosti a brannosti. V kategorii dorostenek 
reprezentovalo Plzeňský kraj družstvo našeho 
sboru. Již v okresním a krajském kole doplnila 
všerubské dorostenky Lenku Baumovou, Nelly 
Maškovskou, Barboru Širokou a Adélu Kováčikovou 
Kristina Hroncová z Obory. Adélu, která před 
MČR onemocněla, v družstvu nahradila Martina 
Zábranská taktéž z Obory. Družstvo zaběhlo branný 
závod pouze se čtyřmi trestnými body, bohužel 

malé bloudění na azimutovém závodě je odsunulo           
na 8. místo. I přes tuto skutečnost hodnotí úspěch 
tohoto družstva Jaroslav Frána, starosta SDH 
Všeruby, jako vynikající.
	 Družstva mladších se od března zúčastnila 
soutěží v Úněšově, Letkově, Plzni, Žichlicích a 
Manětíně. Na soutěži o pohár starosty SDH Úněšov 
startovalo 17 družstev, všerubským družstvům se 
podařilo vybojovat 3. a 4. místo. V Letkově měli 
závodníci možnost změřit svoje síly v běhu na 60 
metrů překážek. Na 4. místě se umístila Natálka 
Plášková, Natálka Opatrná získala 5. místo a Jára 
Kožina taktéž. Na Junior Cupu v Plzni obsadilo naše 

béčko 10. místo a áčko skončilo těsně pod stupni 
vítězů. 
	 Nejnáročnější soutěží je každoročně okresní 
kolo Hry Plamen, letos se konalo v Žichlicích 
v termínu všerubské pouti. Souběh těchto akcí 
se odrazil na účasti mladých hasičů. I přesto se 
všerubští závodníci po celý víkend drželi na prvním 
místě. V prvních čtyřech disciplínách se jim podařilo 
vybojovat dvakrát 1. místo a dvakrát místo druhé. 
Bohužel při požárním útoku se jim nevydařil ani 
jeden pokus, což družstvo Všerub stálo celkové 
vítězství. Druhé místo v konkurenci šestnácti 
družstev je výbornou reprezentací všerubského 
sboru. O kvalitě družstva vypovídá i to, že Natálka 
Opatrná i Plášková doplňují družstvo Horní Bělé 

pro účast na krajském kole 
v Rokycanech. Oběma jmenovaným 
a Matyáši Benešovi se podařilo  do 
Rokycan postoupit rovněž v bězích     
na 60 metrů překážek ze soutěže, která 
se konala v Manětíně.
		  Dorostenky, které jsou ve 
všerubském sboru čtyři, se zúčastnily 
Memoriálu Vendulky Fránové a 
soutěže o pohár vedoucího OORM. 
Protože v našem sboru není možné 
složit družstvo dorostu pro požární 
sport, tak se děvčata rozdělila do jiných 
družstev, která na okrese fungují. Lenka 
Baumová bude jako v předchozích 
letech startovat za SDH Úněšov. 
Barbora Široká a Adéla Kováčiková 
nabídly své síly SDH Bučí.
		  Každoroční aktivitou mladých 
hasičů je jejich zapojení do sbírky 
Ligy proti rakovině. Ve středu 15. 

května nabízeli žluté kvítky ke koupi a výtěžek z této 
sbírky následně putoval na výzkum léčby rakoviny. 
V letošním roce se prodalo ve Všerubech 300 kvítků 
za celkovou sumu 9.865 Kč. Tímto ještě jednou 
děkujeme všem, kteří do sbírky přispěli.

redakce a Jaroslav Frána
starosta SDH Všeruby
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SK Všeruby
Fotbalisté absolvovali jarní soustředění v Plánici u Klatov. Mladší žáci a áčko ještě čekají na konečné 
výsledky sezóny, všerubské béčko obsadilo 4. místo. Na srpen se již plánuje dětský turnaj.
	 V březnu proběhlo každoroční soustředění dětí a mužů na Šumavě. Sportovci si pochvalovali nejen 
bezvadné počasí, ale též vysokou úroveň zázemí hotelu, kde bylo na tréninky k dispozici travnaté hřiště, 
konferenční sál a wellness pro regeneraci. Během pobytu měli fotbalisté pestrý jídelníček a dětem byly 

připravovány i odpolední svačiny. Okolí poskytuje 
spoustu tras na běhání, které jsme samozřejmě 
hojně využili a ze soustředění se vrátili všichni zdravě 
unavení.
	 Následně začala sezóna, zde uvádíme některé 
výsledky z jarní části.
	 Muži A: Nejvíce branek padlo v zápase s Nýřany, 
utkání však skončilo prohrou všerubských 5:8. Nejvíce 
vstřelených branek s vítězným koncem bylo k vidění 
v klání proti Kralovicím a Úlicím, shodně 7:0. Zbývá 
odehrát jen zápas s Líněmi. V tabulce jsou muži A 
aktuálně 5. ze 14 mužstev (k datu 11. 6. 2024)
	 Muži B: S Kaznějovem utrpěli všerubští velkou 
porážku 0:12, následně zvítězili proti Úněšovu a 
Žichlicím. Tato soutěž je již dohraná a Všeruby skončily 
na 4. místě.
	 Mladší žáci si prozatím nejlépe vedli v Dolní 
Bělé a v Blatnici, kde vstřelili shodně pět branek. 
Naopak Plasy a Kralovice pro ně byli skutečně těžkým 
soupeřem. I zde se čeká na zbývající dva zápasy, 
aktuální pořadí je 7. místo ze 13 týmů (k datu 1. 6. 

2024).
	 Starší přípravka hraje okresní soutěž a výsledky se nezveřejňují. Nicméně i přesto, že výsledky byly 
jak na houpačce, některé jejich zápasy byly velmi vyrovnané. 

Jiří Balvín, předseda výkonného výboru SK Všeruby

Z naší knihovny
Černobyl, Finsko, Island, ale i Česko. Tam všude jsou zajímavá místa, kam jste mohli spolu s přednášejícími 
cestovateli nahlédnout během akcí pořádaných knihovnou.
	 Březen – měsíc čtenářů je celostátní akce podporující a propagující četbu. Při této příležitosti naši 
knihovnu navštívily děti ze zdejší mateřské školy. Byly uspořádány dvě cestovatelské přednášky s Jakubem 
Greschlem, jedna o Finsku a části Islandu a druhou přednášku o cestování po Čechách jsme zprostředkovali 
pro žáky naší základní školy. V dubnu nás poutník Milo Šašek provedl Stezkou Českem a začátkem května 
přijel přednášet cestující pisálek Jiří Kalát o katastrofě v Černobylu. Díky našim dobrovolníkům od hasičů je 
na přednáškách zajištěno prvotřídní občerstvení. 
	 V květnu se v Plasích koná pravidelná porada knihovníků z regionu, které se aktivně zúčastňuji 
a hrdě bilancuji uplynulé období. Nově se čtenáři mohou těšit na dávku knih, které budou pořízeny                              
z dotace Plzeňského kraje. A pro velký ohlas zopakujeme fotografickou soutěž „Vezmi knihu na prázdniny“. 	
	 Všem přeji příjemné léto, pohodu a odpočinek s dobrou knihou na blízku. Knihovna je o prázdninách 
otevřena v běžné otevírací době, tj. v pondělí od 16 do 18 hodin.

Viola Pešková, knihovnice
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ProVšeruby
Spolek ProVšeruby na jaře nezahálel, připravil pro veřejnost hned několik akcí: Ukliďme Všeruby, 
Velikonoční tvoření, divadlo pro děti a podílel se na programu u májky. Jak to všechno dopadlo?
	 Ukliďme Všeruby
9. 3. se zapojilo 65 lidí a 1 pes. Posbíralo se 68 pytlů odpadu, 11 pneumatik, 1 mrazák, 3 hromady eternitu a 
také jedny holínky. „Uklízeli jsme naše město již poněkolikáté, a stejně jsme zas našli nové a nové odpadky. 
Až člověk žasne... I když je to práce, tak je při ní i zábava a dobrá nálada,“ říká Gabriela Doležalová, členka 
kulturní komise. Kohokoli ze zúčastněných se zeptáte, tak vám to potvrdí. Pro všechny je každoročně 
připravená snídaně na posilněnou a oběd po zasloužené práci. „Budeme rádi, když se k nám příští rok někdo 
další přidá, dobrý pocit z prospěšné práce za to stojí,“ dodává Dáša Löwyová.
	 Velikonoční tvoření
24. 3. se konalo již tradiční Velikonoční tvoření. Zájemci o kreativní činnosti se sešli v kulturním domě, 
kde na malé i velké čekalo celkem sedm stanovišť (pletení pomlázky, výroba kohoutka, drátkování, tvorba 
různých závěsů a zápichů, hemžilo se to papírovými králíčky a vlněnými ovečkami a dalším). Nikdo neodešel                
s prázdnou. „Stejně jako minulý rok jsme vyrobili i společnou práci a tentokrát to bylo velké krásné žluté 
papírové kuře z ručiček našich dětiček,“ připomíná Gábina.
	 Divadlo pro děti Pat a Mat
21. 4. jsme našli celé naše město pod sněhem. Když se v neděli 28. 4. 2024 mělo od 15 hodin hrát divadlo 
v kulturním domě a venku bylo snad 25 stupňů, cítili organizátoři trochu obavy, zda na představení 
někdo přijde. Jestli všichni raději nebudou dovádět někde venku. Ale jak byli mile potěšení, když se k nim              
od půl třetí hrnuli malí i velcí. Sál byl z poloviny naplněný, což je u dětského představení velký úspěch, a 
ProVšeruby tímto děkují všem divákům, kteří dorazili. 
	

Pálení čarodějnic a čarodějný pochod
	 Přípravy spolku ProVšeruby během oslav májky a filipojakubské noci spočívaly především 
ve zorganizování průvodu čarodějnic a následné realizaci soutěží pro dětičky. Na jednotlivých stanovištích 
si děti vyzkoušely svou mrštnost, rychlost, nebojácnost a ukázaly tak, že jsou správnými čaroději nebo 
čarodějnicemi a mohly si tak užít čarodějnou noc. 

	 Gabriela Doležalová závěrem dodává: „Dovolte mi poděkování. Chtěla bych tímto poděkovat všem, 
kdo nám se všemi akcemi pomáhají. Není to samozřejmost a my si toho velmi vážíme. Děkuji moc a za celý 
tým ProVšeruby vám všem přeji hezké, naplno užité léto.“

redakce a Gábina Doležalová 
předsedkyně spolku ProVšeruby
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Životopis všerubského rodáka, Roberta Ossendorfa, pilota 312. československé stíhací perutě RAF
	 Narodil se ve Všerubech 29. července 1916 v čísle popisném 74 četnickému strážmistru Viktoru 
Ossendorfovi a jeho manželce Martě. V roce 1929 se rodina přestěhovala do Holešova, kde Robert dokončil 
školní docházku. Poté vystudoval dva roky nižší průmyslové školy chemické a do roku 1936 pak pracoval       
v Olomouci jako drogista. V té době začal létat v Hanáckém aeroklubu v Olomouci. V roce 1936 nastoupil  
do Vojenského leteckého učiliště v Prostějově. 
 	 Po okupaci Československa se rozhodl odejít do zahraničního odboje. Hranice do Polska překročil 
Robert Ossendorf 15. června 1939 a po několika dnech se přihlásil na československém konzulátě v Krakově.  
Na konci července 1939 odplul z polského přístavu Gdyně do Francie, kde se stal členem cizinecké legie.  
Po napadení Francie začal sloužit u letectva. Po pádu Francie byl Robert Ossendorf propuštěn ze služby             
u francouzského letectva a přes Casablancu se dostal do Anglie, kde byl přijat do dobrovolnické zálohy RAF. 
Bojový výcvik absolvoval na letounech Spitfire.
	 V lednu 1942, kdy byl převelen k 312. (československé) stíhací peruti RAF, nouzově přistál na mořské 
pláži v důsledku ztráty orientace a vyčerpání veškerého paliva. Při přistání se zranil, po zotavení nastoupil 

opět k 312. peruti. 
	 Dne 21. května 1944 se Robert 
Ossendorf účastnil operace Ramrod 905          
při útocích na cíle v severní Francii. V blízkosti 
přístavu Le Havre byl jeho Spitfire zasažen 
palbou ze země a musel nouzově přistát. 
Robertu Ossendorfu se podařilo ukrýt u jedné 
francouzské rodiny. Během ukrývání se zapojil 
do ozbrojené akce francouzského hnutí odporu, 
při které byl zraněn. Do Velké Británie se vrátil 
na rybářském člunu na začátku července a 
opět se hlásil u československého střediska               
na letecké základně RAF. Po doléčení zranění 
opět létal u 312. perutě.
	 Do vlasti se Robert Ossendorf vrátil 
v kabině Spitfiru 312. perutě 13. srpna 1945. 
Po válce, v roce 1945, přijala celá rodina 
příjmení Osenský. Od podzimu 1945 pak sloužil 
u 4. leteckého pluku v Českých Budějovicích. 
V roce 1947 odešel z armády a létal u ČSA 
jako pilot. Po únoru 1948 odešel přes hranice                          
do okupovaného Německa. Další informace       
o jeho osudu nejsou oficiálně známy. 
	 V roce 1991 byl Robert Osenský 
občansky a služebně rehabilitován a                   
in memoriam povýšen do hodnosti plukovníka. 	
	 Za službu v československém letectvu 
v zahraničí byl Robert Osenský vyznamenán       

4 x československým válečným křížem 1939, dvakrát československou medailí za chrabrost před nepřítelem, 
československou vojenskou pamětní medailí za službu v československé armádě v zahraničí a za účast ve 
francouzském hnutí odporu byl vyznamenán francouzským válečným křížem.
	 Při letošní pouti byla Robertu Ossendorfovi Osenskému slavnostě odhalena pamětní deska, o jejímž 
umístění budou na příštím jednání rozhodovat zastupitelé města.

Lenka Káňová
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Ze života města a okolí
Rozběháme Česko
Na nádvoří Plzeňského pivovaru proběhla 1. 5. 
2024 celorepubliková běžecká akce, do níž se může 
zapojit úplně každý. Příště se hecněte i vy! Koukněte           
na https://www.rozbehamecesko.cz/
	 O tom, že máme ve Všerubech mladé, 
talentované a nadějné sportovce, nás přesvědčili 
12letý Sebastian Štván, brankář mladších žáků SK 
Všeruby a 15letá Sára Svatoňová. Ti se prvního 
květnového dne na nádvoří Plzeňského pivovaru 
postavili na startovní čáru a zapojili se tím do projektu 
„Rozběháme Česko“. 
	 Tento projekt pomáhá lidem najít cestu 
ke zdravému životnímu stylu, motivovat je 
k pravidelnému sportování a dávat pohybu smysl. 
	 V kategorii dívek do 15 let se v závodě na            
1 400 m Sára Svatoňová umístila na krásném 2. místě. 
V kategorii chlapců do 15 let si v závodě na 1 400 m 
Sebastian Štván s neskutečným náskokem 40 sekund 
a s časem 5:32 doběhl pro zlatou medaili a postavil se 
tak na 1. stupínek, nebo chcete-li bednu vítězů, a to 
jak v chlapecké kategorii, tak i v celkovém pořadí.
	 A pokud tento krásný celostátní projekt je 
založen na tom, aby lidé sportovali, měli ve svém 
životě více pohybu a vedlo je to ku zdravému 
životnímu stylu, tak jsme právem hrdí na oba naše 
sportovce, kteří všem ukázali, že stačí chtít a není 
vůbec nutné obléct dres a obout běžecké boty. 
Přejeme oběma mladým sportovcům další úspěchy a 
děkujeme za perfektní reprezentaci našeho města.

 Věra Navarová

Beseda o všerubském rodákovi Robertu 
Ossendorfovi a československých letcích v Royal Air 
Force zaujala i omladinu
	 Ve čtvrtek 16. května 2024 do Všerub zavítal 
soukromý historik PhDr. Daniel Švec. Záměrem 
setkání bylo seznámit širší veřejnost se zdejším 
rodákem Robertem Ossendorfem, pilotem 312. 
československé stíhací perutě RAF. Nejprve proběhla 
beseda o našich letcích bojujících v řadách britského 
královského letectva spojená s promítáním             
pro žáky osmé a deváté třídy místní základní školy. 
Pan Švec svým poutavým vyprávěním přiblížil osudy 
a válečné prožitky československých letců, generálů 
Františka Fajtla, Františka Peřiny a dalších.
	 Poté se odpoledne uskutečnila pro veřejnost 
komentovaná výstava s velkým množstvím artefaktů. 
K vidění byly věci denní potřeby, uniformy, části 
výstroje, modely letadel a mnoho dalšího. K ukázce 

přispěl i místní nadšenec, člen několika leteckých 
spolků – pan Jirka Kašák, se svými modely stíhaček 
Spitfire. Následovala přednáška o Robertu 
Ossendorfovi, hrdinovi, který nasazoval život           
na obranu naší vlasti. Přednášející Daniel Švec svým 
emotivním výkladem přiblížil, jak asi vypadal válečný 
den letců, co ve válce prožívali. 
	 „Nikdo nevěděl, jestli tady druhý den bude 
nebo ne… Zvláště působivé byly citace z osobních 
dopisů, které psali svým blízkým. Neskutečné je 
to, co se dělo s našimi letci v 50. letech, kdy mnozí 
byli stavěni mimo službu, degradováni, odsouzeni          
za vlastizradu či nasazeni v táborech nucených prací. 
Skutečného uznání se letci dočkali až po roce 1989. 
Celá beseda byla velice působivá, vedla k zamyšlení. 
Nezapomínejme na naše hrdiny!“ shrnuje přednášku 
Lenka Káňová, místostarostka města.

redakce a Lenka Káňová
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Hledání předků – aneb z Los Angeles na skok do Všerub
	 Kromě oficiálních webových stánek má město Všeruby stránky ještě jedny, neoficiální, zaměřené     
na historii obce, které jsou dostupné na adrese www.wscherau.eu (pro úplnost – Wscherau je německý 
název tohoto města). Na stránkách najdete desítky starých fotografií, pohlednic, otisků starých razítek, map 
a výstřižků z novin od roku 1870 až do současnosti. Asi před rokem byl autor těchto stránek kontaktován 
paní Janine Preston z Los Angeles, 
která je potomkem rodiny Ornsteinů 
– rodiny,  která během 19. a na 
začátku 20. století žila ve Všerubech. 
Po mailové korespondenci, během 
které se pro paní Janine podařilo 
najít a předat jí informace o členech 
rodiny, jejich jménech, datech 
narození a místě, kde rodina bydlela, 
slovo dalo slovo a Janine naplánovala 
cestu do České republiky a                 
do Všerub.
	 V úterý 28. 5. 2024 jsme 
tak mohli přivítat milou návštěvu 
–   po seznámení s českou kuchyní a 
pivem v restauraci „U Nimrodů“ jsme 
s Janine podnikli krátkou procházku 
po městě a zastavili jsme se v místě, 
kde rodina Ornsteinů měla dříve 
svůj dům. Další zastávkou byl městský úřad a předání drobných upomínkových předmětů ze Všerub z rukou 
starosty města. Pamětní kniha města získala další zápis, do kterého Janine vepsala příběh své rodiny a svoje 
pocity z návštěvy. Ty byly zřejmě velmi silné, protože Janine popsala celou stránku (a to je přitom pamětní 

kniha ve formátu A3).
	       Po prohlídce nově opravených prostor 
kulturního domu a obecního kina vedla cesta         
na hřbitov, jak na ten obecní u kostela sv. Martina, 
tak na židovský za městem (ten nyní prochází 
velkou opravou a stojí za prohlídku). A právě 
na hřbitově čekalo na Janine velké překvapení 
v podobě zachovalého hrobu jejího prapradědečka 
Davida Ornsteina (*1853 – †1910). Emoce z tohoto 
nálezu opadly až večer v Plzni u večeře a piva. 
Mimochodem, to Janine velmi chutnalo, a tak 
ještě před odletem domů do Los Angeles stihla 
v Praze absolvovat krátký kurz čepování plzeňského 
piva.  Po této návštěvě tak pro paní Janine Preston 
nebude jméno Všeruby jen cizím a neznámým 
jménem kdesi na mapě, ale místem, které bude 
navždy svázáno s její rodinou. 
	        Zdá se, že návštěva spojená s hledáním 
předků nebyla poslední, aktuálně má autor stránek 
o historii města Všeruby v zásobě živé kontakty 
s dalšími potomky a zájemci o historii této obce.

redakce
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CPOS - DPS Všeruby
CPOS Město Touškov je tu stále s vámi a pro vás
	 Požadavek zněl jasně… napsat článek, který by všerubské občany zajímal, byl čtivý, ne moc dlouhý a 
ideálně byl doplněný spoustou fotek, abyste viděli, jak se o své klienty s láskou a rádi staráme.
	 Takže dnes to bude opravdu ve zkratce. Kromě každodenní péče o naše klienty v DPS a také spousty 
klientů v terénu (…a že jich máme opravdu hodně) se také snažíme svým klientům dělat radost. Myslíme 
na ně při jejich narozeninách, snažíme se, co nám síly stačí, jim poradit, vyslechnout jejich starosti, prostě 
být jim na blízku. Společně se zastupiteli města připravujeme různé akce, naposledy to bylo posezení 
s opékáním buřtů za doprovodu kytary a krásných táborových písniček. Fotky spokojených klientů, myslím, 
moje slova potvrzují.
	 Pokud budete potřebovat naše služby nebo třeba jen poradit, obraťte se na nás. Rádi vás 
vyslechneme, poradíme a třeba se stanete našimi novými klienty.

Marcela Půtová, koordinátorka střediska Touškovsko
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Starosta - krátce a výstižně
Fotokniha o Všerubech
	 Vymysleli jsme si na městě, že bychom rádi, 
jako doplněk k naší oficiální kronice, každý rok 
pořídili fotoknihu o životě ve Všerubech. Máme 
představu do ní umístit fotografie nových staveb, 
obrázky z různých akcí, z rodinných oslav, svateb 
apod. Prostě takový neoficiální doplněk kroniky 
– žádná autorská práva, žádné GDPR. Tímto bych 
vás všechny chtěl tedy požádat o sdílení fotografií, 
o kterých si myslíte, že by za to stály. V případě, 
že takovéto fotografie budete chtít poskytnout, 
zasílejte je, prosím, průběžně v co nejvyšší kvalitě 
na mail: starosta@vseruby.cz s popisem místa 
vzniku a specifikace události. První takováto 
fotokniha, z roku 2023, by měla být pokřtěna                                
na Svatomartinských slavnostech na podzim. 

Volby do zastupitelstva Plzeňského kraje
	 Zřejmě jste si všimli banneru volebního 
uskupení PRO NÁŠ KRAJ s mou fotografií. Chtěl bych 
krátce vysvětlit, jak k tomuto došlo. Již v minulém 
roce jsem byl právě tímto uskupením osloven, zda 
bych s nimi nechtěl více spolupracovat, s čímž jsem 
souhlasil a od prosince 2023 jsem začal pracovat 
ve Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný 
systém Zastupitelstva Plzeňského kraje. A co se týče 
podzimních voleb do Zastupitelstva Plzeňského 
kraje? Ano, přijal jsem nabídku kandidovat a pomoci 
našemu regionu. Rozhodně nechci a nebudu končit 
jako starosta (i na takové dotazy jsem již odpovídal), 
nemám žádné politické ambice, jdu do toho s tím, 
že jako případný zastupitel budu mít na kraji lepší 
vyjednávací pozici, získám více informací a kontaktů, 
které následně mohu využít pro svoji práci zde          
v obci.

Letní filmový festival svazku obcí Krašov
	 Všeruby jsou spolu s dalšími obcemi 
(Nevřeň, Bezvěrov, Zahrádka, Úterý, Krsy, Úněšov) 

členy Dobrovolného svazku obcí Krašov. Společně 
jsme díky dotaci z Plzeňského kraje v letošním 
roce koupili mobilní nafukovací kino a vymysleli 
jsme Letní filmový festival. Mělo by se promítat ve 
všech uvedených obcích. V Nevřeni a Úněšově již 
kino proběhlo, ve Všerubech máme naplánováno 
promítání na pátky 28. 6. (Aristokratka ve varu) 
a  23. 8. (pravděpodobně Přání k narozeninám). 
Sledujte naše informační kanály, ať nepropásnete 
filmovou sezónu na dalších místech. 

Kontejner na bioodpad u sběrného dvoru
	 Jako první vlaštovka z výsledků dotazníku 
o odpadech v našem městě přiletěl kontejner             
na bioodpad, který je umístěn před sběrným 
dvorem. Pravidelně tam bude přes týden a pak také 
o víkendech, kdy je v sobotu otevřen sběrný dvůr, 
ale to pouze v případech, že nebude potřeba někde 
jinde. Využívejte jej, prosím, pouze na plevel, trávu, 
náletové rostliny, listy, mulč apod. Tento kontejner 
NENÍ URČEN na ukládání větví, dřeva nebo odpadu  
z kuchyně.

Reklamní předměty města
	 Na radnici máme k dispozici pro případné 
zájemce ke koupi různé reklamní předměty s logem 
(znakem) města. Můžete si za výrobní ceny koupit 
samolepku na auto (80 Kč), trička s logem (180 
Kč), pohledy (10 Kč) nebo hrnečky (150 Kč) se 
znakem města vyrobené v chráněné dílně Exodus 
v Třemošné.

Jednání zastupitelstva města – body diskuse, různé
	 V průběhu jara letošního roku proběhla na 
městském úřadě kontrola z Ministerstva vnitra ČR, 
která se týkala mimo jiné pořizování zápisů z jednání 
rady a zastupitelstva. Při této kontrole nám bylo 
pracovnicemi ministerstva doporučeno, abychom 
do jednání zastupitelstva nezařazovali body diskuse 

či různé. 
Odůvodněno 
to bylo tím, 
že jednání 
zastupitelstva 
má sloužit        
pro rozhodování 
důležitých 
bodů svěřených BEZVĚROV • KRSY • NEVŘEŇ • ÚNĚŠOV • ÚTERÝ • VŠERUBY • ZAHRÁDKA 

LETNÍ FILMOVÝ FESTIVAL SO KRAŠOV

LFF
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Z redakce
	 Elektronická verze Listů je k nahlédnutí        
na webových stránkách www.vseruby-mesto.cz.
	 V případě zájmu nabízíme případným  zájem-
cům zasílání elektronické verze na konkrétní emai-
lovou adresu, v tomto   případě   nás  kontaktujte      
na   emailové  adrese vserubske.listy@seznam.cz a 

další vydání Všerubských listů Vám bude doručeno 
přímo do vaší emailové schránky. 
	 Uzávěrka  dalšího  čísla  bude  31. 8. 2024,  
předpokládané  vydání nového čísla je  plánované 
na 15. 9. 2024.

 redakce 

Pozvánka na akce

zastupitelstvu zákonem. 
	 Tento článek zde píši hlavně z toho důvodu, 
že jsem se doslechl o obviňování některými občany 
z toho, že nepřipouštím diskusi a že je krátím na 
jejich právech. K tomuto uvádím, že program jednání 
schvalují vždy na začátku každé schůze zastupitelé. 
Je pravda, že program většinou připravuji já, 
ale kdyby kdokoliv ze zastupitelů chtěl, aby do 
programu jednání byly zařazeny i jiné body než 
body mnou připravené, hlasovali bychom o nich a v 
případě schválení bychom je zařadili do programu. 
Nehledě na to, že u každého projednávaného 
bodu probíhá v souladu se zákonem diskuse a 
všichni přítomní (zastupitelé i veřejnost) jsou mnou 
vyzýváni k případným připomínkám či návrhům        
k projednávaným bodům. 
	 Samozřejmě platí, kdyby kdokoliv potřeboval 
se mnou cokoliv projednat, neváhejte, ideálně 
zavolejte na tel: 724179199 a domluvíme si termín 
schůzky, kde vše potřebné probereme.

Prodej městských bytů 
	 Trochu se v našem městě rozběhla panika, 
že město chce prodat městské byty v bytovkách a že 
ten, kdo na to nebude mít finance, bude vystěhován 
pod most. Buďte, prosím, v klidu, není to pravda. 
Ve skutečnosti mezi zastupiteli řešíme, zda by             
pro město bylo či nebylo výhodné tyto městské byty 
prodat. V úvahu zatím přichází jen jediná možná 
varianta, a to prodej bytů současným nájemníkům, 
nikomu jinému, za souběžného založení společenství 
vlastníků. V momentální době o tomto diskutujeme 
pracovně v zastupitelstvu, následovat bude 
průzkum, zda by o to vůbec současní nájemníci měli 
zájem. I kdyby byla většina z nich pro koupi, tak ti, 
kteří toto chtít nebudou, zůstanou ve svých bytech, 
resp. tyto byty setrvají nadále v majetku města a 
město bude členem společenství vlastníků. Opravdu, 
prosím, buďte v klidu, nebudeme podnikat nic, co by 
pro vás bylo nevýhodné.

Václav Červenka, starosta města

Nohejbalový turnaj trojic – 13. 7. – areál fotbalového hřiště – pořádá oddíl nohejbalu při SK Všeruby 
Dechovka s kandidátem do Senátu PČR Tomášem Radou – 5. 8. od 16 hod – KD – pořádá PRO NÁŠ KRAJ
Muňári fest – multižánrový festival pro celou rodinu – 10. 8. od 13 hod – areál fotbalového hřiště 

         –  pořádá město Všeruby, SK Všeruby a ProVšeruby 
Dětský den – 1. 9. od 15 hod – fotbalové hřiště - pořádá PRO NÁŠ KRAJ
Posezení s Václavem Žákovcem – 6. 9. – hasičská zbrojnice – pořádá SDH Všeruby 
Soutěž O pohár kolektivu mladých hasičů – 14. 9. – fotbalové hřiště – pořádá SDH Všeruby 
Den nejen s IZS – 22. 9. – fotbalové hřiště – pořádá ProVšeruby a spolek Im-Perfect
Letní filmový festival svazku obcí Krašov:
    28. 6. od 21:30 hod – Aristokratka ve varu – fotbalové hřiště Všeruby 
    19. 7. od 21:30 hod – Slunce, seno, jahody – Úněšov, 3. 8. od 21 hod – Prázdniny s Broučkem – Zahrádka
    23. 8. od 21 hod – Přání k narozeninám (možná  změna??)  – fotbalové hřiště Všeruby 
    26. 7., 16. 8., 6. 9. – Nevřeň (film bude upřesněn), 31. 8. – Krsy (film bude upřesněn)  


